П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ БОРОДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА

от 12 мая  2012 года                                                                                  №  97
станица Бородинская

О внесении изменений в постановление администрации Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 01 сентября 2009 года № 204 «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации Бородинского сельского поселения  Приморско-Ахтарского района»

В соответствии с Рекомендациями по включению в нормативные акты государственных органов, которыми утверждены квалификационные требования к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения муниципальными служащими должностных обязанностей, требований к знаниям и навыкам в области информационных технологий, одобренных Правительственной комиссией по внедрению информационных технологий в деятельность государственных органов и органов местного самоуправления (протокол заседания № 4 от 6 марта 2012 года), администрация Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 01 сентября 2009 года № 204 «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района», изложив приложение согласно приложению к данному постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Бородинского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района                                                        В.В.Роменко

                                                                                                                                                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                                                                                       УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                                                  постановлением администрации

                                                                                                                                                  Бородинского сельского поселения

                                                                                                                                                  Приморско-Ахтарского района

                                                                                                                                                  от 01.09.2009 г. № 204

                                                                                                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                                                                                       УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                                                   постановлением администрации
                                                                                                                                                   Бородинского сельского поселения

                                                                                                                                                   Приморско-Ахтарского района
                                                                                                                                                   от 12.05.2012 г. №  97
квалификационные требования, предъявляемые к должностям муниципальной службы в администрации

Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района
	№ п/п
	Наименование отдела или должности муниципальной службы
	Группа должностей
	Квалификационные требования

	к уровню профессионального образования
	к профессиональным знаниям и навыкам в области информационно-коммуникационных технологий
	К стажу муниципальной службы или стажу (опыту) работы по специальности

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Специалисты администрации

	1.1.
	Начальник отдела
	главная
	Высшее
профессиональное
образование по
направлению
 «Экономика и
управление» по
специальностям,
соответствующим
функциям и
конкретным задачам
по замещаемой
должности, либо по
специальности
 «Юриспруденция»
	Базовый уровень:
1). Знания:

- аппаратного и программного обеспечения;

- возможностей и особенностей применения современных информационно- коммуникационных технологий в органах местного самоуправления, включая использование возможностей межведомственного документооборота;

- общих вопросах в области обеспечения информационной безопасности.

2). Навыки:

- работа с внутренними и периферийными устройствами компьютера;

- работа с информационно – телекоммуникационными сетями, в том числе сетью Интернет;

- работа в операционный системе;

- управления электронной почтой;

- работа в тестовом редакторе;

- работа с электронными таблицами;

- подготовка презентаций;

- использования графических объектов в электронных документах;

- работа с базами данных.
	Минимальный стаж
муниципальной
службы
(государственной
службы) от 2 до 4
лет или стаж
(опыт) работы по
специальности не
менее 3 лет

	1.2.
	Ведущий специалист
	Старшая
	Высшее

профессиональное

образование по

направлениям:

«Экономика и

Управление», либо по
специальностям:
"Государственное и
муниципальное
управление", либо
"Юриспруденция",
либо
"Документоведение и
документационное
обеспечение
управления", либо
"Документоведение и
архивоведение"
	Базовый уровень:

1). Знания:

- аппаратного и программного обеспечения;

- возможностей и особенностей применения современных информационно- коммуникационных технологий в органах местного самоуправления, включая использование возможностей межведомственного документооборота;

- общих вопросах в области обеспечения информационной безопасности.

2). Навыки:

- работа с внутренними и периферийными устройствами компьютера;

- работа с информационно – телекоммуникационными сетями, в том числе сетью Интернет;

- работа в операционный системе;

- управления электронной почтой;

- работа в тестовом редакторе;

- работа с электронными таблицами;

- подготовка презентаций;

- использования графических объектов в электронных документах;

- работа с базами данных.
	Требования к стажу
(опыту) работы по
специальности не
предъявляются

	1.3.
	Специалист 1 категории
	младшая
	Высшее

профессиональное

образование по

направлениям:

«Экономика и

Управление», либо

по
специальности
 «Юриспруденция»

Среднее
профессиональное
образование по
направлениям:
 «Экономика и
управление» либо по
специальности
 «Юриспруденция»
	1). Знания:

- аппаратного и программного обеспечения;

- возможностей и особенностей применения современных информационно- коммуникационных технологий в органах местного самоуправления, включая использование возможностей межведомственного документооборота;

- общих вопросах в области обеспечения информационной безопасности.

2). Навыки:

- работа с внутренними и периферийными устройствами компьютера;

- работа с информационно – телекоммуникационными сетями, в том числе сетью Интернет;

- работа в операционный системе;

- управления электронной почтой;

- работа в тестовом редакторе;

- работа с электронными таблицами;

- подготовка презентаций;

- использования графических объектов в электронных документах;

- работа с базами данных.
	Требования к стажу
(опыту) работы по
специальности не
предъявляются

	1.4.
	специалист
	младшая
	Высшее

профессиональное

образование по

направлениям:

«Экономика и

Управление», либо

по
специальности
 «Юриспруденция»

Среднее
профессиональное
образование по
направлениям:
 «Экономика и
управление» либо по
специальности
 «Юриспруденция»
	1). Знания:

- аппаратного и программного обеспечения;

- возможностей и особенностей применения современных информационно- коммуникационных технологий в органах местного самоуправления, включая использование возможностей межведомственного документооборота;

- общих вопросах в области обеспечения информационной безопасности.

2). Навыки:

- работа с внутренними и периферийными устройствами компьютера;

- работа с информационно – телекоммуникационными сетями, в том числе сетью Интернет;

- работа в операционный системе;

- управления электронной почтой;

- работа в тестовом редакторе;

- работа с электронными таблицами;

- подготовка презентаций;

- использования графических объектов в электронных документах;

- работа с базами данных.
	Требования к стажу
(опыту) работы по
специальности не
предъявляются

Глава Бородинского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района                                                                                                                      В.В.Роменко